
令和５年７月吉日 

関係中学校長 様 

 

静岡県立浜松東高等学校 

校 長  丹 生 敬 人 

 

中学校の先生方対象｢実業高等学校説明会｣の開催について 

 

梅雨の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の運営に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、実業高等学校の内容や特色、魅力などを紹介し、今後の進路指導に役立てい

ただくことを目的とし、中学校の先生方を対象とした説明会を別添のとおり実施いた

します。 

つきましては、貴校の教職員の参加について、御配慮を賜りますようお願い申し上

げます。 

なお、本説明会につきましては、10月に行われる合同説明会とは別に、幅広く中学

校の先生方に高校の中身を知っていただこうという趣旨から本校独自に企画した内

容であることを申し添えます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(担当)  

校 長 丹生敬人 

TEL 053-434-4401 

 

 



中学校の先生方対象実業高等学校説明会要項 

 

１ 目 的  中学校の先生方対象に実業高校の様子を伝えることで、進路指導に役 

立ていただくことを目的とする。 

 

２ 日 時  令和５年９月 25日(月) 午後 1時 30分から午後３時 30分まで  

 

３ 対 象  中学校教員 

※経験年数や学年、分掌に関係なくご参加いただけます。  

 

４ 会 場  県立浜松東高等学校会議室他 

〒431-3105 浜松市東区笠井新田町 1442番地  

TEL(053)434-4401   FAX(053)435-0620 

５ 日 程  

   13:00 ～ 13:30 受付(２階会議室)   

   13:30 ～ 13:45 本説明会の目的及び日程の説明  

   13:45 ～ 14:15 説明会(校長)  

   14:15 ～ 14:25 質疑応答  

   14:25 ～ 14:35 休憩 

  14:40 ～ 15:00 校内見学（６時間目授業見学） 

15:00 ～     自由見学 ※興味ある授業を引き続き見学 

※以後自由解散になりますが、質問等があれば会議室にお戻りください。 

 

６ 説明会の内容  

 (1) 普通高校と実業高校の違い  

 (2) 募集の仕方の違い（学科募集とくくり募集）  

 (3) 実業高校の中身と進路先について 

(4) 本校の令和６年度入学者選抜について 

 

７ 申込方法  

下記の QRコード、又は本校ホームぺージから９月 14日(木）18時 

までに申し込んでください。申込後、本校から詳細を連絡いたし 

ます。〔７月 12日(水)から申し込み可能〕 

 

８ その他 

・高校の多様な教育内容を詳しく知っていただく機会となります。進路担当の先

生や３年生の担任の先生だけでなく、若手の先生方の御参加も歓迎いたします。 

・お車でお越しの際は、校内の空いたスペースに駐車してください。 


